PORTARIA Nº 004/HUST/2011

Altera a constituição da Comissão de
Controle de Infecção Hospitalar e
Biossegurança do Hospital Universitário
Santa Terezinha – Hust:

O professor Adgar Zeferino Bittencourt, Diretor Geral do Hospital

Universitário Santa Terezinha, no uso das suas atribuições legais,

    R E S O L V E:

Art. 1º. Alterar a constituição da Comissão de Controle de Infecção

Hospitalar e Biossegurança do Hospital Universitário Santa Terezinha – Hust.

MEMBROS CONSULTORES:

I.  Representante do Serviço Médico

Titular: Adriano Rieger

Suplente: Abel Botelho Quaresma

II.  Representante do Serviço de Enfermagem

Titular: Adriana Balestrin

Suplente: Patrícia Tomasi

III. Representante do Quadro de Funcionários da Área de

Biossegurança

Titular: Adriano José Johann

Suplente: Valmir Karg

IV.  Representante do Serviço de Farmácia

Titular: Lílian Regina Francisco

Suplente: Tatiane Sartori

V.  Representante da Administração

Titular: Anderson Bezerra da Silva

Suplente: Rosana Maria Belló

VI.  Representante do Serviço de Habilitação/Reabilitação – Terapia

Ocupacional, Fonoaudiologia, Fisioterapia.

Titular: Lorena Zanellato Marques

Suplente: Chrystianne Maria Firmiano Barros Saretto

MEMBROS EXECUTORES:

VII.  Enfermeiros(as)

Titular: Adriana Balestrin

Suplente: Patrícia Tomasi

VIII.  Funcionário com formação em Biossegurança

Titular: Adriano José Johann

Suplente: Michele Nogueira Stock

IX. Funcionário com formação em Farmácia

Titular: Lilian Regina Francisco

Suplente: Tatiane Sartori

Art. 2°. A comissão desempenhará suas atividades de acordo com o

Regimento aprovado pelo Conselho de Gestão Hospitalar, conforme Resolução nº

009/CGH/2006.

          Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogada a Portaria nº

006/HUST/2010 e demais disposições em contrário.

Publique-se e Registre-se.

Joaçaba-SC, 26 julho de 2011.

Adgar Z. Bittencourt
Diretor Geral do HUST